
MARINHA DO BRASIL 

DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA 

 

EDITAL DE 16 DE AGOSTO DE 2017 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CORPO DE ENGENHEIROS DA 

MARINHA (CP-CEM) EM 2017. 

 

 

A Diretoria de Ensino da Marinha (DEnsM), na qualidade de Órgão de Direção e 

Coordenação Geral (ODCG), tendo em vista o extravio de provas ocorrido em uma Organização 

Responsável pela Execução Local (OREL), resolve: cancelar as provas de Arquitetura e 

Urbanismo, Engenharia Civil e Engenharia Elétrica, cujas vagas foram publicadas no Edital do 

Concurso Público para Ingresso no Corpo de Engenheiros da Marinha (CP-CEM) em 2017 

publicado na Seção 3, do DOU. nº 64, de 03/04/17. A data de realização da prova será divulgada 

oportunamente. 

 

 

 
XXX---XXX---XXX---XXX 


